令和７年３月３日

報道関係者 各位

PRESS RELEASE

KINOKAWA

本市とソフトバンク株式会社（本社：東京都港区、以下「ソフトバンク」）が包括連携協定（以

下「協定」）を締結します。

つきましては、下記の日程において締結式を執り行いますのでお知らせします。

＜協定締結の背景＞

令和４年４月よりソフトバンクから本市に人材を派遣いただき、令和６年１１月にはドローン

の社会実装に向けた実証を共同で実施したことなどを踏まえ、今後、更なる地域の発展や活

性化に貢献したいという提案を受け、協議を進める中で協定を締結することとなりました。

＜協定締結の目的＞

双方の資源を活用して、ＤＸ（デジタルトランスフォーメーション）を推進し、市の未来のため、

安全・安心・便利に暮らすことができる住みよいまちづくりの実現に向けて、社会課題や地域

課題の解決に繋がる先行的な取り組みを進めることを目的としています。

締結式概要

和歌山県紀の川市

【本件に関する問い合わせ先】

和歌山県 紀の川市役所 企画部企画経営課 担当：東・西端

TEL：0736-77-2511 FAX：0736-77-4910 E-MAIL：k030600-001@city.kinokawa.lg.jp

■日 程   令和７年３月１８日（火） 午前 １０時 ００分～

■場 所   紀の川市役所 本庁 ３階 庁議室

■出席者 （協定署名者）

【紀の川市】 紀の川市長 岸本 健 （きしもと たけし）

【ソフトバンク】 法人統括 公共事業推進本部 本部長 柏木 陸照（かしわぎ みちてる）

■連携事項

  １．防災、災害対策に関すること         ２．地域社会のデジタル化に関すること

  ３．市民サービスのデジタル化に関すること  ４．次世代育成に関すること

  ５．行政のデジタル化に関すること

※開催概要・イベントの紹介・スケジュール・他との比較表などを紹介

『社会課題に、アンサーを。』

～

～和歌山県内の自治体で初のソフトバンクとの包括連携協定～

◯◯◯

◯◯◯

紀の川市とソフトバンク株式会社との

包括連携協定締結式のご案内

◯◯◯

◯◯◯

◯◯◯